
 

Сумська обласна рада 

Департамент освіти і науки 

Сумської обласної державної адміністрації 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 

ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ 
 

 НАКАЗ  

23.11.2022 м. Суми                   № 160 - ОД 

 
Про підвищення кваліфікації 

педагогів, які забезпечують 

реалізацію новогоДержавного 

стандарту  базової середньої 

освіти у 2022/2023  навчальному 

році в 5-х класах Нової 

української школи за додатковим 

замовленням на 2022 рік 

 
 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 
2029 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від  
14 грудня 2016 р. № 988-р (із змінами), Плану заходів на 2017-2029 роки із 
запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа», з врахуванням додаткових 
замовлень на 2022 рік та з метою якісної підготовки педагогічних працівників 
Сумської області в умовах реформування галузі освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план підвищення кваліфікації педагогів закладів загальної 

середньої освіти Сумської області, які забезпечують реалізацію нового 

Державного стандарту базової середньої освіти в умовах реалізації Концепції 

«Нова українська школа» у 2022/2023 навчальному році в 5-х класах Нової 

української школи (додається). 

2. Завідувачу навчального відділу Головач Е. В. залучити до викладання 

на курсах тренерів, тренерів-педагогів на умовах оплати згідно договорів ЦПХ. 

3. Тренерам та тренерам-педагогам за затвердженими освітніми 

програмами та у визначені терміни забезпечити підвищення кваліфікації: 

1) учителів закладів загальної середньої освіти Сумської області, які 

навчають учнів 5 класів Нової української школи за освітніми галузями у 

2022/2023   навчальному році (за дистанційною формою навчання); 

 

 

 



 

 

2) асистентів учителів закладів загальної середньої освіти (за 

дистанційною формою навчання). 

4. Проректору з науково-педагогічної та навчальної роботи 

Панченко С.М., завідувачу навчального відділу Головач Е.В. забезпечити 

контроль: 

1) за проведенням курсів підвищення кваліфікації за дистанційною 

формою навчання в терміни, визначені планом та графіком; 

2) за розміщенням сформованих списків додаткових груп слухачів курсів 

підвищення кваліфікації за освітніми галузями / посадами педагогічних 

працівників на сайті інституту та надсилання їх листами до відділів освіти та 

закладів освіти Сумської області; 

3) занесення слухачів курсів підвищення кваліфікації в базу даних 

платформи Microsoft Teams; 

4) інформуванням керівникам органів управління освітою (ЦПР ПП) 

Сумської області щодо участі педагогічних працівників у курсах підвищення 

кваліфікації з питань запровадження Державного стандарту базової середньої 

освіти в умовах реалізації Концепції «Нова українська школа». 

5. Начальнику відділу правової, кадрової та організаційної роботи 

Єшенко С.Ю. заключити з тренерами, які є науково-педагогічними 

працівниками кафедр (з врахуванням їх індивідуальних графіків навчальної 

роботи) та тренерами-педагогами договори ЦПХ на 2022 рік. 

6. Головному бухгалтеру інституту Придатко О.О. зробити відповідні 

нарахування згідно договорів ЦПХ та актів виконаних робіт. 

7. Керівникам органів управління освітою Сумської області забезпечити 

участь педагогічних працівників у курсах підвищення кваліфікації з питань 

запровадження Державного стандарту базової середньої освіти в умовах 

реалізації Концепції «Нова українська школа» у 5-х класах згідно з графіком. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 

науково-педагогічної та навчальної роботи Панченко С.М. 

 
 

В. о. ректора Юрій НІКІТІН 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО 

23.11.2022 № 160-ОД 

 

ПЛАН 

підвищення кваліфікації педагогів 

закладів загальної середньої освіти Сумської області, 

які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти у 2022/2023 навчальному році  

за освітніми галузями в 5-х класах 
 

№ 

з/п Назва територіальних громад 

Кількість педагогів закладів загальної середньої освіти 
Учителі мовно-літературної 

галузі 

У
ч

и
т
е
л

і 
г
р

о
м

а
д

я
н

с
ь

к
о

ї 

т
а
 іс

т
о

р
и

ч
н

о
ї 

га
л

у
зі

 

У
ч

и
т
е
л

і 
п

р
и

р
о

д
н

и
ч

о
ї 

г
а

л
у

зі
 

У
ч

и
т
е
л

і 
со

ц
іа

л
ь

н
о
ї 

і 

зд
о

р
о

в
’я

зб
е
р

еж
у

в
а
л

ь
н

о
ї г

а
л

у
зі

 

У
ч

и
т
е
л

і 
м

а
т
е
м

а
т
и

ч
н

о
ї 

г
а

л
у

зі
 

У
ч

и
т
е
л

і 
ін

ф
о

р
м

а
т
и

ч
н

о
ї  

 

г
а

л
у

зі
 

У
ч

и
т
е
л

і 
т
ех

н
о
л

о
г
іч

н
о
ї 

г
а

л
у

зі
 

У
ч

и
т
е
л

і 
м

и
ст

ец
ь

к
о

ї 

г
а

л
у

зі
 

У
ч

и
т
е
л

і 
ф

із
к

у
л

ь
т
у

р
н

о
ї       

  г
а

л
у

зі
 

А
с
и

ст
е
н

т
и

 в
ч

и
т
ел

ів
 

У
сь

о
г
о

 

У
ч

и
т
е
л

і 

у
к

р
а

їн
с
ь

к
о
ї м

о
в

и
, 

у
к

р
а

їн
с
ь

к
о
ї 

т
а

 

за
р

у
б
іж

н
о

ї 

л
іт

е
р

а
т
у

р
и

 

У
ч

и
т
е
л

і 

а
н

гл
ій

с
ь

к
о
ї м

о
в

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
  28.11.- 

30.11. 

2022 

12.12.- 

14.12. 

2022 

01.12.- 

03.12. 

2022 

07.12.- 

09.12. 

2022 

01.12.- 

03.12. 

2022 

01.12.- 

03.12. 

2022 

07.12.- 

09.12. 

2022 

01.12.- 

03.12. 

2022 

28.11.- 

30.11. 

2022 

01.12.- 

03.12. 

2022 

05.12.- 

07.12. 

2022 

05.12.- 

07.12. 

2022 

01.12.- 

03.12. 

2022 

05.12.- 

07.12. 

2022 

30.11- 

02.12. 

2022 

30.11- 

02.12. 

2022 

 

1 Андріяшівська сільська громада   1  1  1 1 1      3  8 

2 Бездрицька сільська громада                  

3 Березівська сільська громада                  

4 Білопільська міська громада  1 1              2 

5 Боромлянська сільська громада 1   1        1     3 

6 Бочечківська сільська громада                  

7 Буринська міська громада 2 2   1 1 2 3 1 2 3 4 4 4 1  30 

8 Великописарівська селищна громада                  

9 Верхньосироватська сільська громада                  

10 Вільшанська сільська громада                  

11 Ворожбянська міська громада                  

12 Глухівська міська громада 1 1 1 1    1 1  1 1   2  10 

13 Грунська сільська громада                  

14 Дружбівська міська громада   1       1      3 5 

15 Дубов’язівська селищна громада       1  1  1 1 1  1  6 

16 Есманьська селищна громада      1         3  4 

17 Зноб-Новгородська селищна громада    1             1 

18 Кириківська селищна громада      1       1 1   3 



 19 Комишанська сільська громада     1            1 

20 Конотопська міська громада   3 3  1 1     1   2  11 

21 Коровинська сільська громада   1              1 

22 Краснопільська селищна громада  1 2 2    1 1 2 2 2 1 1   15 

23 Кролевецька міська громада 2 2  1 1   1 1  1 2 1 2   14 

24 Лебединська міська громада   1   1 1     2 1  1 1 8 

25 Липоводолинська селищна громада 1   1  1 1 3 1 1  1 1 2 1  14 

26 Миколаївська селищна громада 1 1 1              3 

27 Миколаївська сільська громада     1   1         2 

28 Миропільська сільська громада     1 1  1 1 1 1    2  8 

29 Недригайлівська селищна громада        1 1   1     3 

30 Нижньосироватська сільська громада 1 1               2 

31 Новослобідська сільська громада  1 1   1 2   1   1 1   8 

32 Охтирська міська громада      1 1 2   3 2 1  1  11 

33 Попівська сільська громада 1        1  1   1 1  5 

34 Путивльська міська громада        1   1 1   1  4 

35 Річківська сільська громада                  

36 Роменська міська громада   2 2  1  2  1 2 4 1 2 3 4 24 

37 Садівська сільська громада   1      1  1    1  4 

38 Свеська селищна громада        1         1 

39 Середино-Будська міська громада        1  1       2 

40 Синівська сільська громада    1       1    1  3 

41 Степанівська селищна громада            1   1  2 

42 Сумська міська громада 8 7 8 8 3 8 7 3 6 7 6 2 3 4 6  86 

43 Тростянецька міська громада   1 2 2 1 1  1 2 2 1 1    14 

44 Хмелівська сільська громада  1          1     2 

45 Хотінська селищна громада                  

46 Чернеччинська сільська громада 1          1      2 

47 Чупахівська селищна громада         1        1 

48 Шалигинська селищна громада     1            1 

49 Шосткинська міська громада  1  1             2 

50 Юнаківська сільська громада     1       1 1    3 

51 Ямпільська селищна громада           1      1 

52 Шалигінська спец. школа                  

53 Правдинська спец. школа                  

54 Глинська спец. школа         2       1  3 

  19 19 25 24 13 19 18 25 19 19 28 29 18 18 32 8  

 Усього слухачів 38 49 13 37 25 38 28 29 36 32 8 333 

 Усього груп 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 16 


